[image: image1.jpg]

                         Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат пищевых ингредиентов»
___________________________________________________________________________________________________________

       ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Санкт-Петербург

« »             201  года

Общество с ограниченной ответственностью «Комбинат пищевых ингредиентов», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора Крамова Леонида Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице _______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец, обязуется  передать в собственность  Покупателя, а Покупатель - обязуется надлежащим образом принять и оплатить, пищевые добавки и прочие ингредиенты, именуемые в дальнейшем «Товар».

1.2. Товар, поставляемый в рамках предмета настоящего Договора, его наименование, цена и общее количество определяется в счет-фактуре и товарной накладной. По соглашению сторон на каждую партию поставляемого товара может быть составлена спецификация с расширенным указанием деталей поставки данной партии товара (цена, сроки поставки, транспортная компания, детали упаковки и т.д.)
1.3. Наименование Товара, количество Товара, цена Товара, сроки поставки Товара указываются в Заявке Покупателя составляемой покупателем в произвольной форме.

1.4. На основании Заявки Покупателя Продавец выставляет счет на оплату, в котором указываются наименование товара, количество товара, цена товара. Счет на оплату является офертой в случае передачи товара на условиях полной или частичной предварительной оплаты. Действия Покупателя по оплате счета в этом случае являются акцептом. В случае расхождения условий счета на оплату с условиями Заявки приоритет имеют условия счета на оплату.

1.5. Заявка является офертой в случае передачи Товара Покупателю на условиях 100 % отсрочки платежа. Действия Продавца по передаче Товара в этом случае являются акцептом.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКА ТОВАРА.

2.1. Поставка товара осуществляется полностью, либо, по согласованию с покупателем, отдельными партиями, со склада Продавца.

2.2. Продавец осуществляет поставку Товара только после осуществления Покупателем оплаты в соответствии с пунктом 4.3 договора, если условия поставки предусматривают наличие полной или частичной предварительной оплаты.

2.3. Датой поставки считается дата получения товара со склада Продавца, определенная в накладной и счёт-фактуре.

2.4. Приемка товара осуществляется по количеству упаковок (мест) по накладной.

2.5. По согласованию сторон, возможен самовывоз товара покупателем со склада продавца.

2.6. Доставка товара осуществляется транспортом Покупателя и за его счет, либо по согласованию сторон и может включаться в стоимость Товара.

2.7. Переход права собственности на Товар от Продавца к Покупателю происходит в момент отгрузки со склада Продавца.

2.8. Риск случайной гибели товара несет собственник Товара в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

3.1.1. Своевременно и надлежащим образом передать Товар (партию Товара) Покупателю.

3.1.2. Немедленно извещать Покупателя обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение Продавцом своих обязательств по поставке Товара.

3.1.3. Поставлять Товар надлежащего качества, и не истёкшими сроками годности.

3.1.4. Продавец обязан прилагать к Товару счет-фактуру, накладную и прочие необходимые документы, указанные в Заявке Покупателя в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. ПРОДАВЕЦ вправе:

3.2.1. Требовать своевременного подписания Покупателем первичных документов, свидетельствующих об исполнении обязательств по настоящему Договору.

3.2.2. Требовать своевременной оплаты поставленного Товара (партии Товара).

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Обеспечивать надлежащую и своевременную приемку Товара.
3.3.2. Оплачивать приобретаемый Товар в порядке и сроки, установленные в настоящем Договоре.

3.3.3. Предоставить в Задании (Заявке) достоверную и достаточную информацию для выполнения Задания (Заказа).

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Требовать от Продавца надлежащей поставки Товара (партии Товара), соответствующего качеству, объемам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим Договором.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена и общая стоимость Товара по настоящему Договору включает в себя НДС и указывается в счете-фактуре и в товарной накладной на каждую партию товара, а также в Заявке и счетах на оплату.

4.2. Оплата по Договору осуществляется в российских рублях.

4.3. При определении сторонами цены Товара в иностранной валюте, Товар подлежит оплате в рублях по курсу соответствующей валюты, установленному ЦБ РФ +2%, на день оплаты Товара, если иное не установлено в спецификации.

4.4. Оплата Товара по настоящему Договору производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в размере 100 % от стоимости Товара, не позднее 5 календарных дней до согласованной даты поставки, указанной в Заявке Покупателя.
При наличии просроченной задолженности Продавец имеет право не производить и (или) приостановить отгрузку следующей партии Товара до момента окончательного расчета за предыдущую (-ие) поставку (-и). В данном случае на Продавца установленные настоящим Договором штрафные санкции не применяются.

4.5. Днем оплаты по настоящему Договору считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.6. Продавец может отпустить Товар Покупателю только при наличии у него надлежаще оформленной доверенности.
5. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

5.1. Качество Товара должно соответствовать стандартам производителя.

5.2. Товар должен поставляться в стандартной упаковке, исключающей повреждение при хранении и транспортировке, а также иметь надлежащую маркировку: наименование, срок годности, предприятие-изготовитель, условия хранения.

5.3. Продавец гарантирует качество Товара и не несет ответственности за проблемы и убытки, которые могут возникнуть у Покупателя в результате нарушения условий хранения Товара, в соответствие с требованиями нормативных актов РФ.

5.4. При обнаружении несоответствия товара по количеству товара, или качеству упаковки Покупатель в течение 72  часов с момента получения товара  письменно, по электронной почте, факсу  или по телефону  на номер (812) 607-69-90 уведомляет об этом Продавца. Представитель Продавца обязан заверить с  Покупателем рекламационный акт в течение 10 рабочих дней с момента  получения уведомления. В случае несоответствии товара по качеству Покупатель в праве предъявить претензии Продавцу в течении всего срока годности товара.
5.5. Если Стороны не придут к единой оценке качества товара и его соответствия условиям настоящего Договора, то в этом случае, для определения соответствия поставленного товара условиям договора, Стороны привлекают уполномоченную, независимую организацию наделенную полномочиями на проведение оценки качества товара в соответствии с требованиями законодательства РФ. Заключение этой организации относительно качества товара и его соответствия условиям договора является окончательным для Сторон. Все затраты связанные с оценкой качества товара относятся на виновную сторону. В случае если по условиям проведения испытаний Товара в привлекаемой организации, предусматривается предварительная оплата ее услуг, то в этом случае оплата услуг осуществляется Покупателем с последующим возмещением его затрат, в случае признания поставленного Товара не соответствующим условиям настоящего Договора.

5.6. Предъявление Покупателем требований связанных с качеством Товара (партии Товара) возможно только  при условии обеспечения Покупателем предусмотренных техническими требованиями Продавца по  условиям хранения и транспортировки  Товаров данного вида с момента его передачи Покупателю до момента его возврата Продавцу, либо до момента его обмена.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае обнаружения внутри тарной недостачи товара при его приемке, Покупатель обязан сделать соответствующие отметки в накладной и составить акт недостачи с подтверждением представителя склада, принимающего Товар с обязательным уведомлением Продавца в течение 3х рабочих дней с момента получения Товара Покупателем.

6.2. В случае признания, согласно условий настоящего Договора, Товара ненадлежащего качества Продавец имеет право на свое усмотрение либо заменить оплаченный Товар на качественный в равноценном эквиваленте, либо вернуть предоплату за оплаченный Товар в случае передачи Товара Покупателю на условиях 100 % предоплаты с учетом п.п.5.3, п.п.5.4, п.п.5.5, п.п.5.6 настоящего Договора. Претензии по количеству поставленного товара и качеству упаковки могут быть предъявлены в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения Товара Покупателем. Претензии по качеству поставленного товара Покупатель в праве предъявить Продавцу в течении всего срока годности товара при условии его надлежащего хранения и транспортировки Покупателем.
6.3. В случае непринятия Покупателем в установленный срок Товара без установленных законом или договором оснований Покупатель обязан уплатить Продавцу неустойку в размере 10 % от стоимости непринятого Товара. В указанном случае Продавец также вправе отказаться от исполнения настоящего Договора.

6.4. В случае задержки оплаты за поставленный Товар Продавец вправе взыскать с Покупателя пени в размере 0,1%, за каждый день просрочки платежа от суммы неоплаченного Товара (партии Товара).

6.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Покупателем своих обязательств Продавец вправе взыскать убытки в полной сумме сверх неустойки.

6.6. В случае нарушения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную настоящим Договором и действующим законодательством РФ. Возмещению подлежат убытки в виде реального ущерба и упущенной выгоды. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей Стороне.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего Договора.

7.2. Если какое-либо из перечисленных обстоятельств длится в течение срока, указанного в настоящем Договоре, то этот срок продлевается соответствующим образом на время указанных обстоятельств.

7.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме в течение 7 (семи) рабочих дней уведомить другую сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращении указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены торговой палатой или другой компетентной организацией соответствующей стороны. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную сторону права на освобождение от обязательств,  вследствие указанных обстоятельств.

7.4. Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств для одной из сторон длится более 2 (двух) месяцев, другая сторона имеет право полностью или частично аннулировать настоящий Договор без обязательств о возмещении возможных убытков (включая расходы) стороны, у которой возникли форс-мажорные обстоятельства.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а также соблюдения претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, при котором виновная сторона обязана дать ответ в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2018 года. В случае, если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, то срок действия Договора продлевается до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. В случае если ни одна из Сторон, в срок не менее чем за 30 дней до прекращения действия договора указанного в п. 9.1. не сообщит другой Стороне о своем намерении расторгнуть договор, в этом случае действие договора автоматически продлевается на каждый последующий год.

9.3. Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке в каждом из указанных ниже случаев:

· Покупатель не принимает Товар без законных на то оснований;

· Наличие задолженности Покупателя перед Продавцом за предыдущий поставленный Товар (партии Товара) более 1 месяца от даты согласованного срока оплаты согласно условий настоящего Договора;

9.4. Уведомление Стороны о досрочном расторжении Договора по основаниям, указанным в пунктах 9.3. настоящего Договора, направляется другой Стороне в письменной форме заказным письмом с уведомлением о вручении или вручается уполномоченному лицу под роспись. Договор считается расторгнутым по истечении  30 (тридцати) календарных дней с момента направления такого уведомления.

10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

10.1. Любая информация, изложенная в настоящем договоре или ставшая известной сторонам в связи с выполнением условий настоящего договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам без согласия другой стороны Договора, за исключением случаев, указанных в пункте 10.2. договора.

10.2. Стороны имеют право в необходимых случаях без согласия другой стороны Договора представлять настоящий договор в банках и других финансовых учреждениях, в налоговых, судебных, контролирующих органах,  грузополучателю и перевозчику товара, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.2. Данный Договор заключен на 4 (четырёх) страницах в двух оригинальных экземплярах - по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.

11.4. Ни одна из Сторон не будет передавать свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.5. Стороны обязуются информировать друг друга о предполагаемом изменении своей организационно-правовой формы, реорганизации, смене руководства, об открытии новых филиалов и представительств, изменениях в составе участников (акционеров) организации, а также о принятых изменениях к учредительным документам, смене местонахождения, изменении банковских реквизитов и других вопросах, которые могли бы повлиять на взаимоотношения между Сторонами не позднее, чем за 1 (один) месяц с даты таких изменений.

11.6. Стороны по настоящему Договору согласовали допустимость использования в своих правоотношениях факсимильной и электронной связи и признают юридическую силу факсимильного воспроизведения подписи и печати.

11.7. При подписании настоящего Договора Покупатель обязуется приложить заверенные круглой печатью юридического лица копии следующих документов:

· Устав (в случае наличия изменений и дополнений в Устав, копии этих изменений и дополнений либо новая редакция Устава с приложением свидетельств о государственной регистрации изменений/новой редакции учредительных документов, а также решение или протокол о принятии решения о внесении изменений и дополнений в учредительные документы);

· Решение или протокол о создании юридического лица;

· Свидетельство о государственной регистрации (ОГРН);

· Свидетельство о постановке на учёт в федеральной налоговой службе в качестве налогоплательщика (ИНН);

· Информационное письмо органа государственной статистике об учёте в ЕГРПО;

· Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) действительна в течение тридцати дней, на момент подписания настоящего Договора;

· Копии документов на лиц, имеющих право подписи настоящего договора, а также товаросопроводительных документов на поставляемый по настоящему Договору Товар.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «КПИ»

Подписи сторон

От Поставщика:

ИНН/КПП: 7811624147/781101001

ОГРН: 1167847393890

Юридический адрес: 192148, Санкт-Петербург, ул. Ольги Берггольц, д. 35А, офис 515

Фактический адрес: : 192148, Санкт-Петербург, ул. Ольги Берггольц, д. 35А, офис 515

Расчетный счет: 40702810232030004122
Кор./счет: 30101810600000000786
БИК: 044030786
ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

Генеральный директор

_______________________ (Л.А. Крамов)

             МП
	От Покупателя:

ИНН/КПП:

ОГРН:

Юридический

Фактический адрес:

Расчетный счет:
Кор./счет:

БИК:

Генеральный директор
________________________(              )

                      МП

1

[image: image1.jpg]